
II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO
10289 ORDEN de 2 de mayo de 1984 por la que se nombra 

a don José Ramón Barranco Sanz Director de Pro
grama del Servicio de Programación del Gabinete 
de la Presidencia del Gobierno.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el articulo 
quinto del Real Decreto 3773/1982, de 22 de diciembre, por el 
que se determina la estructura orgánica de la Presidencia del 
Gobierno,

Vengo en nombrar, con el carácter de funcionario eventual, 
a don José Ramón Barranco Sanz, Director de Programa del 
Servicio de Programación del Gabinete de la Presidencia del 
Gobierno.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de mayo de 1984.—P. D. (Orden de 31 de mayo de 

1983), el Subsecretario, José María Rodríguez Olivar.
Ilmo. Sr. Director del Gabinete de la Presidencia del Gobierno.

10290 ORDEN de 11 de mayo de 1984 por la que se de
signa Presidente de la Comisión de Seguimiento 
del Programa de Construcción de Viviendas de 
Protección Oficial 1984-1987.

Excmos. Sres.: Procede dar cumplimiento a las previsiones 
contenidas en la disposición adicional sexta del Real Decreto 
3280/1983, de 14 de diciembre.

En su virtud, a propuesta de los Ministros de Obras Públi
cas y Urbanismo y de Economía y Hacienda, esta Presidencia 
del Gobierno dispone:

Designar Presidente de la Comisión de Seguimiento del 
Programa de Construcción de Viviendas de Protección Oficial 
1984-1987 a don Antonio Torrero Mañas.

Lo que digo a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 11 de mayo de 1984.

MOSCOSO DEL PRADO Y MUÑOZ

Excmos. Sres. Ministros de Obras Públicas y Urbanismo y de 
Economía y Hacienda.

MINISTERIO DE JUSTICIA

10291 REAL DECRETO 878/1984, de 9 de mayo, por el 
que se nombra Fiscal Jefe de la Audiencia Terri
torial de Las Palmas a don Eladio Escusol Barra.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros, en su reunión del día 9 de mayo de 1984, 
y de conformidad con lo establecido en el artículo 36.1 del Es
tatuto orgánico del Ministerio Fiscal,

Vengo en nombrar Fiscal Jefe de la Audiencia Territorial 
de Las Palmas, en vacante producida por nombramiento para 
otro cargo de don Ricardo Beltrán y Fernández de los Ríos a 
don Eladio Escusol Barra, que sirve el cargo de Fiscal Jefe de 
la Audiencia Provincial de Lérida.

Dado en Madrid a 9 de mayo de 1984.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Justicia,

FERNANDO LEDESMA DARTRET

MINISTERIO DE DEFENSA

10292 ORDEN 111/19009/1984, de 30 de abril, por la que se 
estiman los recursos de reposición interpuestos por 
don Emilio González Nogueira y doña Isabel Rodríg
uez Pérez, funcionarios del Cuerpo General Auxil
iar de Administración Militar, contra la Orden 

111/19021/1983, de 15 de diciembre.

Don Emilio González Nogueira y doña Isabel Rodríguez Pé
rez, funcionarios del Cuerpo General Auxiliar de la Adminis

tración Militar, interponen sendos recursos de reposición con
tra la Orden de este Ministerio 111/19021/1983, de 15 de diciem
bre («Boletín Oficial del Estado» número 310), en razón de no 
haberles concedido destino a La Coruña-Tierra al primero de 
ellos y de haber sido destinado a Madrid-Tierra el segundo 
de los recurrentes, con ocasión de la resolución del concurso de 
méritos 1/1983, para la provisión de vacantes de dicho Cuerpo, 
convocado por Orden ministerial 111/19016/1983, de 20 de octu
bre («Boletín Oficial del Estado» número 260).

Comprobado fehaciente y documentalmente que en la locali
dad de La Coruña (Ejército de Tierra) ha surgido una resulta 
más, por lo que, de conformidad con el preámbulo de la Orden 
ministerial 111/19018/1983, de 20 de octubre, debe ser adjudi
cada esta vacante al recurrente don Emilio González Nogueira.

Igualmente, y por las razones apuntadas, le asiste igual de
recho a la recurrente doña Isabel Rodríguez Pérez, respecto 
a la localidad de El Ferrol del Caudillo-Armada, toda vez qué, 
asimismo, se ha comprobado la aparición de una nueva re
sulta en dicha localidad, por lo que dicha funcionaría debe ser 
destinada a la misma.

En su virtud, y en cumplimiento de lo previsto en los ar
tículos 119 y 120 del Decreto 1408/1966, de 2 de junio («Boletín 
Oficial del Estado» número 148), de adaptación de la Lev de 
Procedimiento Administrativo a los Departamentos Militares, 
dispongo:

Primero.—La estimación de los recursos de reposición inter
puestos por los funcionarios del Cuerpo General Auxiliar de la 
Administración Militar don Emilio González Nogueira y do
ña Isabel Rodríguez Pérez contra la Orden de este Ministerio 
111/19021/1983, de 15 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» 
número 310), la cual queda modificada en el sentido siguiente:

1. º Incluir en la relación «Ejército de Tierra» al funcionario 
con número de Registro de Personal 02AM03909 don Emilio Gon
zález Nogueira, adjudicándole destino a La Coruña-Tierra, y 
cesando en su actual destino en Las Palmas-Tierra.

2. º Anular el destino adjudicado en la localidad de Madrid- 
Tierra a la funcionaría con número de Registro de Personal 
02AM04785, doña Isabel Rodríguez Pérez, adjudicándole la va
cante perteneciente a la Armada en la localidad de El Ferrol 
del Caudillo.

Segundo.—Contra la presente Orden los interesados podrán 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Audien
cia Nacional, en el plazo de dos meses, contado a partir del 
día siguiente al de la publicación de la presente Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto 
en la Ley de 27 de diciembre de 1958, reguladora de la Juris
dicción Contencioso-Administratlva y en el Real Decreto-ley 1/ 
1977, de 4 de enero, que crea la Audiencia Nacional.

Madrid, 30 de abril de 1984. 
SERRA SERRA

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

10293 ORDEN de 24 de abril de 1984 por la que se dis
pone el cese de don Julio García Fernández, del 
Cuerpo de Economistas del Estado, como Subdi
rector general de Empresas y Participaciones Es
tatales.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en el artículo 14 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Es
tado,

Este Ministerio, en uso de las atribuciones que le están con
feridas, ha acordado cese en el cargo de Subdirector general de 
Empresas y Participaciones Estatales, en la Dirección General 
del Patrimonio del Estado, don Julio García Fernández, del Cuer
po de Economistas del Estado (A05PG57), agradeciéndole los 
servicios prestados.

Lo que comunico a V. I., al Director general del Patrimonio 
del Estado al interesado y demás efectos.

Madrid, 24 de abril de 1984 —P. D. (Orden de 11 de febrero 
de 1983), el Subsecretario de Economía y Hacienda, Miguel Mar
tín Fernández, 
limo. Sr. Subsecretario.


